keterbukaan informasi kepada masyakarat pencari keadilan dengan cara : 

1. Memberikan pelayanan secara cepat, tepat dan benar sesuai SOP terutama 

pada area-area pelayanan di mana Pengadilan Agama Kabupaten Malang 

mendapatkan DIPA 2019 sebesar Rp.22.000.000,- (dua puluh dua juta rupiah) 

untuk mendukung Ruang Mediasi; 

2. Menempelkan pengumuman tentang Jadwal Antrian Sidang (Maskarebet) 

baik di ruang tunggu pengunjung maupun pada website resmi pengadilan; 

3. Menempelkan pengumuman tentang Panjar biaya perkara baik di ruang

[...]

A. KEADAAN PERKARA  

- Keadaan Perkara Tingkat Pertama 

Pengadilan Agama Kabupaten Malang pada tahun 2018 

mempunyai sisa perkara yang belum selesai sejumlah 850 (delapan ratus 

lima puluh) perkara. Pada tahu n 2019 menerima perkara sejumlah 9.632 

(sembilan ribu enam ratus tiga puluh dua) perkara. Sehingga total 

perkara yang ditangani sejumlah 10.482 (sepuluh ribu empat ratus 

delapan puluh dua) perkara. Dari total perkara tersebut, Pengadilan 

Agama Kabupaten Malang pada tahun 2019 telah memutuskan 9.941 

(sembilan ribu sembilan ratus empat puluh satu) Perkara, sehingga sisa 

perkara pada tahun ini sejumlah 541 (lima ratus empat puluh satu) 

Perkara. 

- Keadaan Perkara Tingkat Banding 

Pengadilan Agama Kabupaten Malang pada tahun 2019 telah 

menerima permohonan upaya hukum banding sejumlah 28 (dua puluh 

delapan) Perkara dan telah diputus oleh Pengadilan Tinggi Agama 

Surabaya sejumlah 22 (dua puluh dua) perkara sehingga sisanya ada 6

[...]

upaya hukum Peninjauan Kembali pada tahun ini. 

B. PENYELESAIAN PERKARA 

- Jumlah sisa perkara yang diputus 

Pengadilan Agama Kabupaten Malang pada tahun 2018 sisa 

perkara yang belum selesai sebanyak 850 (delapan ratus lima puluh) 

perkara terdiri dari perkara gugatan sebanyak  833 (delapan ratus tiga 

puluh tiga) perkara dan perkara permohonan sebanyak 17 (tujuh belas) 

perkara. Dari jumlah sisa tersebut pengadilan Agama Kabupaten Malang 

pada tahun 2019 dapat menyelesaikan 850 (delapan ratus lima puluh) 

perkara dan telah terselesaikan pada tahun ini,  sedang  sisa perkara yang